
UCHWAŁA NR XIX/283/2025 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zgłoszenia sołectwa Konarskie do Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+" 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala co następuje: 

§ 1. Miasto i Gmina Kórnik zgłasza do Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" 

sołectwo Konarskie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50E7E71C-52A4-4908-B302-23E643E25615. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
do uchwały nr XIX/283/2025 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 26 listopada 2025 r. 
  

w sprawie zgłoszenia sołectwa Konarskie do Programu "Wielkopolska Odnowa Wsi 
2020+" 
  

Program „Wielkopolska Odnowa Wsi 2020+" jest instrumentem realizacji przez Samorząd 

Województwa Wielkopolskiego celu operacyjnego 4.2 Wzmocnienie mechanizmów 

koordynacji rozwoju, zawartego w znowelizowanej „Strategii Rozwoju Województwa 

Wielkopolskiego do 2030 roku", przyjętej przez Sejmik Województwa Wielkopolskiego 

uchwałą nr XVI/287/20 z dnia 27 stycznia 2020 roku Wielkopolska Odnowa Wsi jest 

regionalnym programem, finansowanym z budżetu Województwa Wielkopolskiego. 

Odnowa wsi jako metoda rozwoju stanowi jeden ze sposobów osiągania celów rozwojowych, 

rozumianych nie tylko w kontekście poprawy jakości infrastruktury, ale poprawy szeroko 

rozumianej jakości życia, której nie osiągnie się bez zaangażowania samych mieszkańców. 

Program Wielkopolska Odnowa Wsi kładzie zatem nacisk na aktywizację mieszkańców wsi 

przez angażowanie ich w planowanie i realizację przedsięwzięć dotyczących swoich 

miejscowości. Program zachęca do samoorganizowania się i współdziałania, wspomaga 

i kreuje oddolne inicjatywy społeczne, wspiera proces wyłaniania liderów społeczności 

wiejskich. Realizacja programu służy również zachowaniu i promocji dziedzictwa 

kulturowego wielkopolskiej wsi. 

Wolę przystąpienia do Programu wyraziło sołectwo Konarskie. Sołectwo podjęło 23 września 

2025 roku uchwałę Nr 2/2025 Zebrania Wiejskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie do Programu "Wielkopolska Odnowa 2020+" oraz dokonało wyboru lidera 

Grupy Odnowy Wsi. 

Przystąpienie sołectwa do Programu umożliwi mu wzięcie udziału w ogłoszonych w jego 

ramach konkursach m.in.: „Pięknieje Wielkopolska Wieś” i „Odnowa wsi szansą dla 

aktywnych sołectw”. W związku z powyższym i biorąc pod uwagę wolę mieszkańców 

proponuje się zgłosić do Programu ww. Sołectwo. 
 

Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 
 
 

Przemysław Pacholski  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 50E7E71C-52A4-4908-B302-23E643E25615. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/283/2025 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


